Einsendeschein



Versandadresse: Kevin Gries, Hofrasenring 8 A, 36381 Schlüchtern

Bitte hier Ihre Rechnungsadresse eintragen:

* Vor-, Nachname:	* Straße, Hausnr.:
* PLZ, Ort:	
Telefon / Mobil:	E-Mail:
Für Schriftverkehr bevorzuge ich folgenden Ko	mmunikationskanal: O WhatsApp O E-Mail
 Ich möchte folgende Versandart für den Rückversand: O DHL Paket inkl. Versicherung bis 500 € – Deutschland 7 € / Europa 19 € O Wertversand Parcel Broker via UPS Express inkl. Versicherung bis 10.000 € – Deutschland 29 € / Europa 89 € O Wertversand Parcel Broker via UPS Express inkl. Versicherung bis 25.000 € – Deutschland / Europa - Preis auf Anfrage 	
Um welche Uhr/en geht es?	
Grund der Einsendung: O Revision O Teilreparatur O Überprüfung O Anderer Wunsch ☐ Zeigerlume und/oder Zifferblattlume ersetzen ☐ Armband ersetzen - Sonderwünsche bitte unten angeben ☐ Glas ersetzen ☐ Zeigeraufarbeitung (nur Lackierung) Bei modernen Uhren wird die Wasserdichtheit immer wiederhergestellt. Bei Vintageuhren nur nach Wunsch. (Älter als ca. 30 Jahre) ☐ Ich möchte, dass meine Uhr Druckdicht/Wasserdicht ist, sofern machbar. (Empfohlen, Serviceintervall verlängert sich) (Kästchen kann auch unabhängig vom Alter der Uhr ausgewählt werden, wenn auf jeden Fall eine Dichtheit gewünscht ist.) Mehr Informationen dazu unter: uhrmacher-gries.de/wasserdichtheit ○ Bitte die Arbeit durchführen bis zu einem Betrag von €. Bei Überschreitung Kostenvoranschlag erstellen. ○ Ich möchte direkt einen Kostenvoranschlag.	
Haben Sie andere Wünsche oder möchten mir noch etwas mitteilen?	

* Ort / Datum

* Unterschrift

Versand

Versandkosten und Versicherung je Sendung

- DHL Paket national (DE) inkl. Versicherung bis 500 € Warenwert 7 €
- DHL Paket international (EU) inkl. Versicherung bis 500 € Warenwert 19 €
- Parcel Broker national (DE) Wertversand via UPS Express inkl. Versicherung bis 10.000 € Warenwert 29 €
- Parcel Broker international (EU) Wertversand via UPS Express inkl. Versicherung bis 10.000 € Warenwert 89 €
- Parcel Broker national (DE) Wertversand via UPS Express inkl. Versicherung bis 25.000 € Warenwert auf Anfrage
- Parcel Broker international (EU) Wertversand via UPS Express inkl. Versicherung bis 25.000 € Warenwert auf Anfrage

Wichtig

DHL bietet für Uhren über den Wert von 500 € keine Versicherung an. Wird der Wert überschritten, ist die Sendung unversichert. Im Verlustfall erhalten Sie keine Erstattung! Bei mehreren Sendungen ist die Summe auf <u>500 € pro Tag</u> beschränkt. Wenn Sie einen gesonderten Wertversand benötigen, dann wählen Sie bitte Parcel Broker Wertversand für einen Warenwert über 500 €.

Sie brauchen auch einen Wertversand für die Hinsendung? Dann sprechen Sie mich gerne an!

Anleitung: Wertversand für die Hinsendung (Parcel Broker via UPS)

Pakete können ohne Aufpreis auch abgeholt werden. Oder Sie geben es selbst in einem UPS-Paketshop. Das Versandetikett bekommen Sie vorher von mir per E-Mail ausgestellt. Für die Erstellung des Etiketts benötige ich von Ihnen folgende Angaben: Name, Adresse, E-Mail, Mobilfunknummer, Wertangabe der Uhr/en, Ob Sie das Paket selber flexibel in einem UPS-Paketshop abgeben möchten oder ob es bei Ihnen abgeholt werden soll (Abholtag und Zeitfenster).

Machen Sie vorher detaillierte Bilder der Uhr/en. Sollten auch Kaufnachweise oder sonstige Unterlagen vorliegen, bewahren Sie diese gut auf. Verpacken Sie es anschließend in einen stabilen Karton und kleben das Etikett auf das Paket gut sichtbar auf. Achten Sie darauf, dass das Paket vom Kurier bzw. im UPS-Paketshop abgescannt wird. Den Einlieferungsbeleg bekommen Sie digital per E-Mail oder SMS.

Der Warenwert bei Versand mit Parcel Broker ist wahrheitsgemäß nach besten gewissen anzugeben.

Zustelloptionen bei Rückversand (Parcel Broker via UPS)

- · Zustellung an ihre Hausanschrift mit Unterschrift.
- Zustellung und Abholung vom UPS Access Point. Als zusätzliche Sicherheit bekommen Sie einen Sicherheitscode zur Verfügung gestellt. Die Abholung kann nur mit diesem Code, Ausweis und Unterschrift erfolgen.

Versicherungshinweise bei Verlust

Im Verlustfall ist ein Wertnachweis erforderlich, um eine Schadensregulierung beim Versanddienstleister einleiten zu können. Machen Sie vor dem Hinversand detaillierte Bilder der Uhr/en. Sollten auch Kaufnachweise oder sonstige Unterlagen vorliegen, bewahren Sie diese gut auf.

Länder in die versendet wird

- innerhalb Deutschlands für Privat- und Gewerbekunden
- innerhalb Europas für Privatkunden

Widerrufsbelehrung

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (Brief, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Vertragsschluss und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflichten gemäß Artikel 246 § 2 in Verbindung mit § 1 Absatz 1 und 2 EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu richten an:

Kevin Gries Hofrasenring 8 A 36381 Schlüchtern Tel.: 0157 73680842

E-Mail: uhrmacher-gries@outlook.de Internetseite: uhrmacher-gries.de

Widerrufsfolgen:

Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. gezogene Nutzungen (z.B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie uns die empfangene Leistung sowie Nutzungen (z.B. Gebrauchsvorteile) nicht oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand zurückgewähren beziehungsweise herausgeben, müssen Sie uns insoweit Wertersatz leisten. Dies kann dazu führen, dass Sie die vertraglichen Zahlungsverpflichtungen für den Zeitraum bis zum Widerruf gleichwohl erfüllen müssen. Verpflichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung, für uns mit deren Empfang.

Besondere Hinweise:

Ihr Widerrufsrecht erlischt vorzeitig, wenn der Vertrag von beiden Seiten auf Ihren ausdrücklichen Wunsch vollständig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben.

(Diese Seite muss nicht ausgedruckt und mitgegeben werden. Sie dient nur zur Information)